
 
 
Městský úřad Holice  
tajemník 

 

Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ 00273571 / 

č. ú. 19-1628561/0100 /  

 
Č. j.: MUHO/03036/2025 Informace o zveřejnění na úřední desce: 
Spis. zn.:  Datum vyvěšení: 29.01.2025 
Počet listů:  Datum sejmutí: 14.01.2025 
Počet příloh:  Počet dní vyvěšení: 15 
    
Vyřizuje: Petr Vitman   
Telefon: 466 741 203   
E-mail: podatelna@mestoholice.cz   
    
Datum: 29.01.2025   

 

Informace o výsledcích kontrol za rok 2024 podle zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Odbor obecní živnostenský úřad 

Obecní živnostenský úřad provádí kontroly podnikajících fyzických a právnických osob v rozsahu podle ust. 
§ 60a zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.   

Kontroluje plnění povinností stanovených živnostenským zákonem, ustanoveními zvláštních právních 
předpisů vztahujícími se na živnostenské podnikání, poskytování služeb podle § 69a živnostenského zákona 
a na podmínky provozování živnosti uložené v rozhodnutí o udělení koncese. 

Proces kontroly se řídí zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

V roce 2024 bylo obecním živnostenským úřadem Městského úřadu Holice provedeno 85 kontrol, a to u 18 
právnických osob a 67 podnikajících fyzických osob, a 68 místních zjištění (tzv. úkonů předcházejících 
kontrole). Kontrolovány byly dle místní příslušnosti podnikající fyzické a právnické osoby se sídlem nebo 
provozovnou ve správním obvodu Holic - obce s rozšířenou působností.    

Při kontrolách bylo zjištěno 25 porušení povinností stanovených živnostenským zákonem. Pochybení 
spočívala v neoznámení zahájení nebo ukončení provozování živnosti v provozovně v zákonem stanovené 
lhůtě (12 případů), dále se jednalo o neoznačení provozovny nebo sídla v souladu s živnostenským zákonem 
(12 případů). Nejzávažnějším zjištěním bylo provozování živnosti bez živnostenského oprávnění (1 případ).  

Zjištěná porušení byla v souladu s příslušnými ustanoveními sankcionována. Bylo uloženo celkem 25 pokut 
v celkové výši 65.900 Kč. 

Dále bylo v roce 2024 uloženo 9 pokut v celkové výši 18.000 Kč za porušení povinností stanovených 
kontrolním řádem, konkrétně za neposkytnutí součinnosti při kontrole. 

V uvedeném roce byl živnostenskému úřadu doručen 1 podnět ke kontrole podnikatelské činnosti. 

Odbor dopravy 

Odbor dopravy provedl v roce 2024 celkem 3 kontroly podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád).  

Podle ustanovení § 81 a § 82 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), byly vykonány dvě kontroly spočívající 
ve státním odborném dozoru Stanice měření emisí (dále jen SME). Kontroly byly zaměřeny především 
na plnění povinností a podmínek stanovených zákonem a prováděcími předpisy, zejména vyhláškou č. 
303/2020 Sb., a č. 330/2022 Sb., v souladu s prováděním technických prohlídek vozidel, měřením emisí 

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu/
mailto:podatelna@mestoholice.cz


 

Stránka 2 z 2 

vozidel a s provozováním SME v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona. Výsledek jedné kontroly byl 
bez závad, při kontrole druhé SME byly zjištěny dva nedostatky, kdy jeden byl po domluvě odstraněn, druhý 
byl podkladem pro podání podnětu k přestupkovému řízení. 

Třetí kontrola proběhla v souladu s ustanovením § 54 zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, jak vyplývá z pozdějších 
změn a doplňků (dále jen zákon), spočívající nad státním odborným dozorem nad provozovnou autoškoly 
(dále jen AŠ). Kontrole podléhalo udělené oprávnění a vydaná registrace k provozování AŠ a dále evidence 
výuky a výcviku, v rámci čehož došlo ke kontrole vedení evidenčních knih, třídních knih, evidencí o výuce 
v řízení vozidla a průkazů žadatelů o řidičské oprávnění podle prováděcí vyhlášky č. 167/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Závady nebyly zjištěny, jiná opatření nebyla nutná, protože namátkovou kontrolou 
nebylo zjištěno hrubé nebo opakované porušení zákona. 

 

Odbor finanční a školství 

Odborem finančním a školství byly v oblasti samostatné působnosti zajištěny veřejnosprávní kontroly 
příspěvkových organizací města a příjemců veřejné finanční podpory. 

V průběhu roku 2024 byly provedeny kontroly u všech zřizovaných příspěvkových organizací města Holic 
dle schváleného Plánu kontrol na rok 2024 Radou města Holic usnesením č. R/2/2024 z 08.01.2024.   

Kontrolní činnost v příspěvkových organizacích města je vykonávána odborem finančním a školství v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) na základě pověření vedoucího kontrolního orgánu, tj. 
starosty města. Cílem kontrol je ověřit hospodaření příspěvkových organizací a kontrola vykázaných dat 
v hospodaření příspěvkových organizací za kalendářní rok. 

U 3 vybraných organizací proběhla komplexní kontrola u zbývajících kontrola tematická. Zprávy z kontrol 
a „Stanovení opatření z kontroly“ kontrolovaných organizací byly pravidelně projednány na radě města.  

Cílem kontroly bylo ověřit hospodaření příspěvkových organizací a současně ověřit dodržování obecně 
závazných právních norem, pokynů zřizovatele, vnitřních předpisů organizace a hospodaření s majetkem. 
Kontrola zahrnovala výběr vzorků prokazujících údaje a informace uvedené v účetnictví a v účetní závěrce 
a obsahovala postupy a kroky, které byly považovány za potřebné ke splnění cíle kontroly. Předmětem 
kontrol byly také inventarizace, vnitřní kontrolní systém a nově nastavená pravidla čerpání FKSP 
pro příspěvkové organizace zejména § 48 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla.  

V žádné z kontrolovaných organizací nebyly zjištěny závažné nedostatky a nebyly uloženy odvody 
do rozpočtu města.   

U všech příjemců veřejné finanční podpory byly provedeny kontroly, které se zaměřovaly na kontrolu 
formálních náležitostí dokumentů a věcné správnosti, účelnosti při čerpání dotací. 

Bylo provedení celkem 115 předběžných veřejnosprávních kontrol se zaměřením především a na kontrolu 
formálních náležitostí žádostí a věcné správnosti.  

Bylo provedeno 48 následných veřejnosprávních kontrol, které měly za cíl ověřit, zda byly dotace čerpány 
v souladu s podmínkami stanovenými při jejich poskytnutí, a to jak z hlediska věcné správnosti, tak z hlediska 
efektivnosti a účelnosti.  

Při těchto kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky, případně byly zjištěny drobné nedostatky, které 
byly odstraněny. 
 

 

Bc. Petr Vitman   
tajemník 

 


		2025-01-29T10:51:20+0100




